
ATTO N. DD 10661 DEL 28/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

RIORGANIZZAZIONE  /  SCALATURA DEL  MERCATO  SETTIMANALE  SCOPERTO  DI  SANTA
TERESA (Lunedì)  - soppressione 17 posti  non alimentari  e 3 posti  alimentari  -  adeguamento metrature
posteggi alimentari, non alimentari e Battitore n. 2

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Amato Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

VISTO

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ L.R. 6 del 2010;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 19 del 22/04/2011;

✔ il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con deliberazione n. 9 del 4/3/2013;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 79 del 10/04/2013;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 265 del 30/08/2017;

PRESUPPOSTO

Premesso che nella giornata di lunedì si svolge il mercato settimanale scoperto di via Santa Teresa il cui
organico risulta così composto:

n. 54 posteggi "alimentari"

n. 47 posteggi "non alimentari"

n. 2 posteggi " battitori"

n. 1 posteggio "produttore agricolo"

Tenuto conto che in data 25/09/2019 è stata data attuazione alla riorganizzazione/scalatura del mercato di cui
all'oggetto secondo quanto previsto dal  dal  vigente  regolamento e in base alla  procedure approvate con
Determina Dirigenziale n. 79/2013 del 10/4/2013;

Preso atto che il mercato presenta parecchi posti liberi ed è distribuito in maniera dispersiva anche in virtù
dell'ampia area mercatale rispetto all'organico dei posteggi;

Dato atto che:
• la soppressione di alcuni posti liberi, nello specifico 17 posti non alimentari e 3 posti alimentari, consente

di migliorare la distribuzione logistica del mercato, generando effetti positivi sulla fruibilità da parte della
cittadinanza oltre che alla sicurezza complessiva dell'area mercatale;

• alcuni operatori hanno chiesto l'adeguamento dei fronti di vendita;
• l'eliminazione dei posteggi in fila alimentare consente di garantire alla totalità dei banchi una metratura di

2



6 mt  di  frontale  migliorando l'esposizione  nonché la  possibilità  di  posizionare  i  mezzi  alle  spalle  in
maniera comoda, oltre a garantire il posiizonamento di mezzi attrezzati nel caso in cui vi siano variazioni
di merceologia a seguito di subingresso;

• pare opportuno disciplinare il posizionamento dei posteggi indicando in maniera specifica l'ingobro del
banco e del furgone oltre alla distanza della fila non alimentare dagli stabili, in deroga alla distanza di mt.
1,20, così come previsto dall'art 9 comma 5 del Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche, anche
in virtù  del  fatto  che la maggior  parte dei  banchi  è posiizonata in  un tratto  ove alle  spalle vi  è  una
recinzione mentre le abitazioni sono più arretrate;

Acquisito  il  parere  favorevole  delle  associazioni  di  categoria  rispettivamente  via  mail  dall'Anva
Confesercenti e durante sopralluogo in loco dall'Apeca;

DETERMINA

1. di approvare la soppressione di 3 posteggi liberi di genere "alimentare" e 17 posteggi liberi di genere "non
alimentare";

2. di approvare l'adeguamento delle metrature dei frontali di vendita dei posteggi alimentari ad un minimo di
mt. 6;

3. di approvare l'adeguamento delle metrature dei frontali di vendita agli operatori del settore non alimentare
che ne hanno fatto richiesta;

4. di approvare l'adeguamento del posteggio da Battitore n. 2 a mt. 6 x 5;

5. di disciplinare il posizionamento delle strutture di vendita così come di seguito riportato:
-  posteggi  in  fila  alimentare  posizionati  sul  marciapiede/parterre  con  profondità  di  mt.  4  e  automezzo
collocato alle spalle adiacente al marciapiede
- posteggi in fila non alimentare posizionati sul marciapiede/parterre con profondità di mt. 5 comprensiva di
automezzo e distanza tra struttura di vendita e recinzione/stabili mt. 0,70

6. di approvare la nuova collocazione dei posteggi del mercato come risulta da planimetria (allegato parte
integrante);

7. di approvare la nuova numerazione del mercato come risulta dall'elenco (allegato parte integrante);

8. di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati di
Ermes e della banca dati regionale MERCAP;

9. di dare comunicazione, al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto al
Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria;

10.di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato risulta così composto:
- n. 16 posteggi "alimentari"
- n. 22 posteggi "non alimentari"
- n. 2 posteggi "battitori"
- n. 1 posteggio "produttore agricolo".

3



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

   

4





Ex Num. Concessione Lung. Prof. Mezzo Vendita Genere

A 0 6 5 Banco Non Alimentare

A 1 A40 C-MS/4365 5 5 Banco Non Alimentare

A 2 A03 C-MS/9646 8 5 Banco Non Alimentare

A 3 A04 C-MS/7994 4 5 Banco Non Alimentare

A 4 A45 C-MS/882 5 5 Banco Non Alimentare

A 5 A06 C-MS/5883 4 5 Banco Non Alimentare

A 6 A09 C-MS/1600 4 5 Banco Non Alimentare

A 7 A10 C-MS/583 5 5 Banco Non Alimentare

A 8 5 5 Banco Non Alimentare

A 9 5 5 Banco Non Alimentare

A 10 A14 C-MS/10077 5 5 Banco Non Alimentare

A 11 A36 C-MS/9729 5 5 Banco Non Alimentare

A 12 A16 C-MS/7597 4 5 Banco Non Alimentare

A 13 A17 C-MS/3482 4 5 Banco Non Alimentare

A 14 5 5 Banco Non Alimentare

Battitori: 2

Nuova Num.

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO DI VIA SANTA TERESA

Riorganizzazione mercato del 7 Novembre 2022

Giorno di svolgimento : Lunedì
Posteggi Alimentari: 16
Posteggi non Alimentari: 22
Produttore Agricolo: 1



Ex Num. Concessione Lung. Prof. Mezzo Vendita Genere

Battitori: 2

Nuova Num.

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO DI VIA SANTA TERESA

Riorganizzazione mercato del 7 Novembre 2022

Giorno di svolgimento : Lunedì
Posteggi Alimentari: 16
Posteggi non Alimentari: 22
Produttore Agricolo: 1

A 15 A43 C-MS/694 5 5 Banco Non Alimentare

A 16 A20 C-MS/361 4 5 Banco Non Alimentare

A 17 5 5 Banco Non Alimentare

A 18 A24 C-MS/7451 4 5 Banco Non Alimentare

A 19 A25 C-MS/4254 4 5 Banco Non Alimentare

A 20 A41 C-MS/11702 6 5 Banco Non Alimentare

A 21 A28 C-MS/11482 6 5 Banco Non Alimentare

A 22 A31 C-MS/2132 6 5 Banco Non Alimentare



Ex Num. Concessione Lung. Prof. Mezzo Vendita Genere

Battitori: 2

Nuova Num.

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO DI VIA SANTA TERESA

Riorganizzazione mercato del 7 Novembre 2022

Giorno di svolgimento : Lunedì
Posteggi Alimentari: 16
Posteggi non Alimentari: 22
Produttore Agricolo: 1

B 0 5 4 Banco Alimentare

B 1 B03 C-MS/5718 6 4 Banco Alimentare

B 2 B05 C-MS/7255 6 4 Banco Alimentare

B 3 6 4 Banco Alimentare Ittico

B 4 B15 C-MS/6281 6 4 Banco Alimentare

B 5 B09 C-MS/4156 6 4 Banco Alimentare

B 6 6 4 Banco Alimentare

B 7 6 4 Banco Alimentare

B 7 6 4 Banco Alimentare

B 8 B16 C-MS/8819 6 4 Banco Alimentare

B 9 B14 C-MS/5945 7 3 Autonegozio Alimentare

B 10 6 4 Banco Alimentare

B 11 6 4 Banco Alimentare

B 12 B22 C-MS/6967 6 4 Banco Alimentare

B 13 B23 C-MS/10720 6 4 Banco Alimentare



Ex Num. Concessione Lung. Prof. Mezzo Vendita Genere

Battitori: 2

Nuova Num.

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO DI VIA SANTA TERESA

Riorganizzazione mercato del 7 Novembre 2022

Giorno di svolgimento : Lunedì
Posteggi Alimentari: 16
Posteggi non Alimentari: 22
Produttore Agricolo: 1

B 14 B24 C-MS/11310 6 4 Banco Alimentare

B 15 6 4 Banco Alimentare

B 16 B29 C-MS/4050 6 4 Banco Alimentare


		2022-11-28T08:50:52+0100
	Paolo Giuseppe Seris




